
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SPOLTORE 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado 

Via Montesecco, 33   -  65010  SPOLTORE (PE) 
Segreteria 085 4961134  -  Fax 085 4963457 – Presidenza 085 4961003 

E-Mail: peic806007@istruzione.it   Pec peic806007@pec.istruzione.it  
Sito web: www.icspoltore.edu.it   

      C.F. 80006370680                                                                 C.M. PEIC806007 
 

 

 

 
Progetto PON “ A casa come a scuola”  - 10.8.6A-FSRPON-AB-2020-112 - CUP  B62G20000870007 

  

Decr Pubblic Sez Infanzia a.s. 21/22 
 

 pag. 1 

 

 

 

       
 
     Prot. n. 6808 / V.3                      Spoltore,  22 luglio 2021  
 
 
OGGETTO: Pubblicazione delle Sezioni di Scuola dell’Infanzia anno scolastico 2021/2022 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.P.R. 20 marzo n. 81 “Norme per la riorganizzazione della rete scolastica e il 

razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola ai sensi dell’articolo 
64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008 n. 112, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione n. 20651 del 12/11/2020 relativa alle 
iscrizioni alle scuole dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l’anno 
scolastico 2021/2022; 

VISTO il Decreto Legge n. 73/2017, convertito con modificazioni dalla Legge n. 
119/2017 recante "Disposizioni urgenti in materia di prevenzione vaccinale, di 
malattie infettive e di controversie relative alla somministrazione dei farmaci"; 

VISTI i criteri deliberati dal Consiglio di Istituto per la formulazione della graduatoria 
generale, della lista di attesa e per graduare l’ammissione alla frequenza dei 
bambini iscritti in anticipo;  

VISTI    i criteri per la formazione delle sezioni; 
TENUTO CONTO  dell’esigenza di rispettare la normativa scolastica relativa alla sicurezza sui luoghi 

di lavoro e alla prevenzione incendi; 
TENUTO CONTO  delle necessità derivanti dall’inclusione dei bambini diversamente abili;  
ACCOLTE  in via prioritaria le richieste di cambio sezione/turno formulate nelle domande di 

conferma per l’anno scolastico 2021/2022 dai genitori dei bambini che hanno 
frequentato la scuola dell’infanzia nell’anno scolastico 2020/2021; 

ACCERTATO  che in base alla disponibilità dei posti, alle rinunce alla frequenza e alle richieste 
di trasferimenti in altre scuole è stato possibile accogliere  tutte le richieste di 
iscrizione per l’ a.s. 2021/2022 ancora in essere, azzerando la lista di attesa; 

PRESO ATTO  che non sono state presentate domande di trasferimento presso la sezione unica 
di Caprara da parte dei genitori dei bambini assegnati ad un turno differente da 
quello richiesto; 

TENUTO CONTO  che in base alla disponibilità di posti è possibile applicare la deroga che consente 
per l’a.s. 2021/2022 di ammettere alla frequenza della scuola dell’infanzia, a 
partire dal mese di settembre, tutti i bambini iscritti in anticipo;  

TENUTO CONTO che ai sensi dell’ art. 2-ter del Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n. 196, 
recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”, non è consentita la 



  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SPOLTORE 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado 

Via Montesecco, 33   -  65010  SPOLTORE (PE) 
Segreteria 085 4961134  -  Fax 085 4963457 – Presidenza 085 4961003 

E-Mail: peic806007@istruzione.it   Pec peic806007@pec.istruzione.it  
Sito web: www.icspoltore.edu.it   

      C.F. 80006370680                                                                 C.M. PEIC806007 
 

 

 

 
Progetto PON “ A casa come a scuola”  - 10.8.6A-FSRPON-AB-2020-112 - CUP  B62G20000870007 

  

Decr Pubblic Sez Infanzia a.s. 21/22 
 

 pag. 2 

 

 

 

diffusione dei dati personali tramite la pubblicazione  sul sito dell’istituto degli 
elenchi delle sezioni contenenti il cognome e nome degli alunni; 

 
VALUTATE  le proposte per la formazione delle sezioni elaborate dalla Commissione 

incaricata; 
 

DISPONE 
 
la pubblicazione all’Albo della sede centrale di via Montesecco, dal 23 luglio al 6 agosto 2021,  delle 
sezioni di Scuola dell’Infanzia, con la puntuale indicazione accanto ai bambini iscritti in anticipo della 
data di inizio della frequenza della scuola.  
 
Gli elenchi di tutte le sezioni di scuola dell’infanzia a.s. 2021/2022 possono essere consultati presso la 
sede centrale di via Montesecco, dal lunedì al venerdì, dalle ore 10.00 alle ore 13.00, dal 23.07.21 al 
06.08.21 nel rispetto della normativa di sicurezza vigente per la prevenzione e il contrasto della 
diffusione della pandemia da Covid-19:  il divieto di assembramento, il rispetto dell’obbligo di indossare 
la mascherina e del distanziamento sociale di un metro. 
 
Si ricorda che i dati personali ricevuti tramite e-mail o acquisiti attraverso  la consultazione dell’albo 
cartaceo  non possono essere oggetto di comunicazione o diffusione (ad esempio mediante la loro 
pubblicazione anche su blog o su social network). 
 
In base alle disposizioni contenute  nei commi 3 e 5 dell’art. 3-bis Decreto Legge n. 73/2017, convertito 
con modificazioni dalla Legge n. 119/2017, sarà disposta la non ammissione alla frequenza della 
scuola dell’infanzia e la decadenza dall’iscrizione dei bambini che non risulteranno in 
regola con gli obblighi vaccinali ed eventualmente lo scorrimento della lista di attesa. 
 
 
 
 
 

      Il Dirigente Scolastico 
                  Prof. Bruno D’Anteo 

     
 
 

 
 
 


		2021-07-22T12:38:44+0000
	Bruno D'Anteo




